GOLFCLUB
DOMTAL MOMMENHEIM

Bericht liber den 2. Spieltag der AK50 Herren am 14. Juni 2025 beim GC Westerwald

Das 2. Auswartsspiel fiihrte unsere AK50 Herren zum Golfclub Westerwald. Die Mannschaft um Kapitan
Alexander Schmitt machte sich in der Proberunde am Freitag den 13. Juni mit den Gegebenheiten des Plat-
zes vertraut und staunte nicht schlecht iber den Zustand der Anlage: breit und fair geméahte Spielbahnen,
top gepflegte und stark ondulierte Griins, lange Bahnen und gut platzierte Bunker. Es wurde also mal wie-
der bestatigt, dass Proberunden auf fremden Platzen Sinn machen.

Besonders bei den gewahlten Fahnenpositionen fiir den Spieltag hatten sich die Gastgeber ins Zeug gelegt:
oft wurden Breaks mit bis zu 5 Grad gewahlt. Eine echte Herausforderung. Das vorweg genommen: am
Spieltag hatten wir die Griins drauf und die geflirchteten 3-Putts blieben groRtenteils aus.

Der Spieltag war ein Doppelspieltag mit den AK30 Herren der ebenfalls 4. Liga. Daher wurde das Start-
schema auf 4er Flights mit 12 Minuten Startintervall umgestellt. Mit einer Spielzeit von 5,5 Stunden konn-
ten wir dann auch alle zufrieden sein. Eine ganz besondere Sache war die Rundenverpflegung: Bereits am
Start hatten die Gastgeber dem Wetter entsprechend (es herrschten um die 32 Grad Hitze) Startverpfle-
gung bereitgestellt und zum Halfway wurde dann noch einmal mit allem was an einem solchen Tag wichtig
ist, nachgelegt. Sicherlich eines der besten Halfway’s, die ich in meiner Zeit bei der Mannschaft erlebt habe.
Gekront noch durch das frisch Gezapfte direkt neben dem 18. Griin. Es geht nicht besser!

Unsere Ausgangssituation am Spieltag war Platz 2 in der Tabelle. Wir hatten uns vorgenommen, die zur
Verfligung stehende Spielstdarke des Teams mit min 3 Punkten = Platz 3 zu bestéatigen.

Das Ergebnis vorweg: Unsere Mannschaft konnte dieses Ziel leider nicht erreichen. Wir wurden 5ter und
errangen damit nur 1 Punkt fur die Tabelle. Wir stehen nun auf Platz 4 vor dem néchsten Auswartsspiel in
Trier:

4. Liga Nord

iosans | vaosons | vsrans | eosans | asowaos | om | )
GP St. Wendel 3(129) 5(119) - 8 (248) 1
GC Kyllburger Waldeifel 2 (146) 7 (241) 2
GC Trier Il 2 (134) 4(129) - 6(263) 3
GC Mommenheim 4(122) 1(153) - 5(275) 4
GC Westerwald II* 1(175) 4(319) 5

Daher bleibt mir nur noch der Dank an alle mitgereisten, ob Spieler oder Ersatzspieler, die zu einer ge-
schlossenen Mannschaftsleistung auf und neben dem Platz beigetragen haben. Eine Bestatigung des guten
Teamgeistes und der funktionierenden Integration.

(HCK)



Die Einzelergebnisse:

Rang 5 - GC Mommenheim

Einzel - Gewertet (6 von 8)
Name

Akerfors, Morten
Dannenmann, Andreas
Monetha, Rainer

Schrors, Paul

Kramer, Gerald

Fouquet, Walter

Schiffer, Ralf

Schmitt, Alexander

Heimatclub

Mommenheim, GC Domtal
Mommenheim, GC Domtal
Mommenheim, GC Domtal
Mommenheim, GC Domtal
Mommenheim, GC Domtal
Mommenheim, GC Domtal
Mommenheim, GC Domtal

Mommenheim, GC Domtal

HCPI®
8,5
9,2

14,0
14,5
14,7
15,3
9,8
15,7

C.HCP

9
10
15
16
16
17
10
17

Das nachste Ligaspiel findet dann am 5. Juli beim Golfclub Trier statt.

Mit sportlichen GriiBen

Ralf Schiffer

Uber CR
+15.0
+18.0
+21.0
+24.0
+33.0
+42.0
(NRA)
(NRA)

579

Uber Par
+14
+17
+20
+23
+32
+41

(NRA)
(NRA)

Gesamt
86
89
92
95

104
113
(NRA)
(NRA)



